
lví  
Sezóna 2014/15, 20. kolo

14. listopadu 2014 
v 18 hod.

ročník: 2 číslo: 9
zdarma

Buď ve hře i mimo stadion!

SC bulletin 148x52 01.indd   1 26.8.2014   18:33:28

                    Mountfi eld HK                     HC Škoda Plzeň



PARTNEŘI
Mountfi eld HK



 33

Vážení příznivci hradeckého hokeje, 

chvilka hokejového vydechnutí naplněna svatomartinskou husou, či mladým vínem je už za námi a zápa-

sy Tipsport extraligy už zase nabraly své obvyklé tempo. Hokejisté Mountfi eldu HK po reprezentační 

přestávce předevčírem prohráli v Litvínově. Je proto velice důležité, aby dnes potvrdili úspěšnost 

z domácích zápasů.

Pod Bílou věž se totiž v této sezóně pro body nejezdí. Jedinou výjimkou potvrzující pravidlo bylo 6. kolo, 

ve kterém naši hokejisté podlehli Litvínovu. Jinak ale platí: Můj dům = Můj hrad. V dosavadních devíti 

domácích utkáních se hradečtí hokejisté hned osmkrát postarali o to, abychom opouštěli zimní stadion 

s hřejivým pocitem vítězného utkání. Žádný jiný extraligový tým se nemůže pochlubit tím, že před svými 

fanoušky prohrál jenom jednou.

Zároveň je zajímavé, jakým poměrem svěřenci trenéra Draisaitla v domácích duelech vítězí. Jsou to 

většinou vybojované výhry, kdy si návštěvníci užívají nervy až do samotného konce. V sedmi zápasech 

za sebou hradečtí skórovali přesně třikrát. Pětkrát vyhráli 3:2 a dvakrát 3:1. Až poslední měření sil 

s Karlovými Vary skončilo netradičním vítězstvím 5:2

To jen ukazuje na velkou morální sílu hradeckého týmu. Věříme, že v duelu s Plzní se jeho bojovný 

týmový duch opět projeví a body zůstanou doma.

 Mountfi eld HK, a.s.

MŮJ DŮM = MŮJ HRAD!

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ



BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

31 Pavel Kantor 1991 16 936 389 354 2,24 91

90 Ondřej Kacetl 1990 3 149 47 40 2,82 85,11

30 Jaroslav Pavelka 1993 2 58 18 15 3,1 83,33

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
54 Tomáš Slovák 1983 19 1 10 11 5 24

19 Martin Pláněk 1991 19 2 2 4 -2 10

70 Bohumil Jank 1992 14 0 3 3 -4 4

7 Peter Frühauf 1982 15 0 3 3 4 10

85 Peter Mikuš "A" 1985 10 1 1 2 0 2

23 René Vydarený "A" 1981 12 0 2 2 4 18

67 Stanislav Dietz 1990 11 1 0 1 0 6

16 Jiří Vašíček 1980 15 1 0 1 -4 20

5 Karel Plášil 1994 2 0 0 0 1 0

95 René Piegl 1995 7 0 0 0 -1 0

ÚTOČNÍCI
86 Tomáš Mertl 1986 19 10 11 21 10 28

21 Jaroslav Kudrna 1975 19 10 10 20 12 20

22 Jiří Šimánek "C" 1978 19 7 9 16 11 14

27 Rastislav Dej 1988 19 4 7 11 -4 12

91 Tomáš Knotek 1990 13 3 5 8 -2 2

9 Dávid Skokan 1988 16 2 4 6 1 8

65 Rudolf Červený 1989 19 0 6 6 3 12

61 Roman Kukumberg 1980 16 5 0 5 1 8

93 Petr Beránek 1993 19 2 3 5 0 6

11 Tomáš Pospíšil 1987 13 0 2 2 -8 6

24 Collin Valcourt 1993 17 1 1 2 -4 34

72 Tomáš Troliga 1984 2 0 1 1 1 2

12 Michal Tvrdík 1979 9 0 1 1 -4 4

92 Lukáš Nedvídek 1994 15 1 0 1 -4 2

37 Tomáš Rousek 1993 1 0 0 0 -1 0

20 David Švagrovský 1984 2 0 0 0 0 4

17 Ondřej Kopta 1995 13 0 0 0 -4 14

55 Radek Pilař 1996 0

28 Jiří Uhlík 1995 0

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér

Jiří Kučera, asistent trenéra 

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Robert Horyna, trenér brankářů

Ladislav Souček, vedoucí mužstva a kustod

M. Kratochvíl, M. Mudra, maséři

Jakub Dudek, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 

500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:

černá, bílá, červená

Internetová prezentace:

www.mountfi eldhk.cz

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ



BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

51 Lukáš Mensator 1984 5 221 89 83 1,63 93,26

35 Matěj Machovský 1993 16 922 412 378 2,21 91,75

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min
74 Vojtěch Mozík 1992 18 3 5 8 -2 38

7 Petr Kadlec 1977 19 0 5 5 -5 14

8 Branislav Kubka 1988 19 0 5 5 1 8

60 Michal Moravčík 1994 14 1 2 3 7 6

5 Jakub Jeřábek 1991 15 0 3 3 -1 4

3 Lukáš Pulpán 1985 19 0 3 3 -2 26

86 Dominik Boháč 1990 13 0 0 0 -3 12

ÚTOČNÍCI
88 Václav Pletka 1979 18 3 8 11 -4 16

22 Ondřej Kratěna "C" 1977 17 5 5 10 -1 2

30 Jakub Lev 1990 19 5 4 9 -2 18

17 Ján Sýkora 1990 16 6 2 8 2 8

91 Dominik Simon 1994 19 1 6 7 -3 4

20 Tomáš Sýkora 1978 18 5 1 6 5 14

11 Jozef Balej 1982 18 1 5 6 -4 6

18 Dominik Kubalík 1995 14 3 2 5 0 31

80 Nicholas Johnson 1986 9 2 2 4 3 14

13 Jan Schleiss 1994 18 3 1 4 -3 6

29 Pavel Kašpařík 1979 4 1 0 1 2 0

81 David Michel 1995 4 0 1 1 -1 0

44 Ryan Hollweg 1983 11 1 0 1 -1 52

84 Matěj Beran 1993 13 0 1 1 -2 8

10 Roman Přikryl 1995 1 0 0 0 0 0

95 Miroslav Indrák 1995 7 0 0 0 -2 0

REALIZAČNÍ TÝM

Michal Straka, hlavní trenér

Ladislav Čihák, asistent trenéra 

Jaroslav Špaček, asistent trenéra

Petr Kůs, trenér brankářů

Václav Kalina, vedoucí mužstva

Petr Šulan, masér a kustod 

MUDr. V. Karnos, lékař

ZÁKLADNÍ INFO

HC Plzeň 1929 s.r.o.
Štefánikovo nám. 1

301 33 Plzeň

Klubové barvy:

modrá, bílá

internetová prezentace:

www.hcplzen.cz



 6

Hokejový Klub HC Škoda Plzeň píše novou etapu. 
Od nové sezóny začala éra po Martinu Strakovi, kte-
rý defi nitivně odložil brusle a hokejku. Samozřejmě 
na pozici generálního manažera a majitele klubu zůstává 
i nadále. Během reprezentační přestávky došlo ke změně 
na trenérských postech. Hlavním koučem je bratr Martina 
Straky Michal, který bude mít za asistenty Jaroslava 
Špačka a Ladislava Čiháka. V kádru už nefi guruje Michal 
Dvořák, jenž ukončil kariéru a také Tomáš Divíšek. Tomu 
zase skončilo měsíční hostování.

Poté, co v roce 2013 získali Indiáni svůj první mistrovský titul, 

měli v následujícím ročníku trochu pomalejší rozjezd. V závěru 

se ale předvedli vynikající fi niš a výsledkem bylo třetí místo 

po základní části. Ve čtvrtfi nále playoff to už taková sláva nebyla. 

Cesta za obhajobou titulu skončila pro plzeňskou Škodovku 

porážkou v sérii s Kometou Brno 2:4 na zápasy.

V Plzni stejně jako v řadě dalších českých měst měl před 

ledním – tehdy kanadským – hokejem přednost bandy hokej. 

V roce 1909 založili klub Union a v roce 1917 Česká sportovní 

společnost (ČSS), jejíž součástí byl 

i odbor ledního hokeje. Po vzniku 

Československé republiky byly 

zakládány další oddíly, v roce 1919SK 

Smíchov, Český Lev a I. ČLTK Plzeň, 

o deset let později i Studentský klub 

Střelnice, ČKV a také odbor ledního 

hokeje při Viktorii Plzeň, jehož založení 

je v současnosti považováno za první 

krůčky klubu, dnes nesoucího název 

HC Škoda.

Pod názvem Sokol Plzeň IV hrál klub 

tehdejší I.A třídu, a to až do roku 

1949 – v té době vstupuje ZSJ Škoda 

do oblastní soutěže. 11. února 1950 

otevřeli v Plzni na bývalém Dobytčím 

trhu zimní stadión s umělou ledovou 

plochou, čímž položili základy k ještě 

většímu rozmachu hokeje v Plzni 

a následně i k postupu do nejvyšší 



 77  TABULKY, STATISTIKY

soutěže. Tam se Plzeň představila poprvé v roce 1951 

a hned po pár měsících získala nejlepší hráče z nedalekého 

Holoubkova, který byl jejím tehdejším velkým rivalem 

a konkurentem. Plzeň hrála dobrý hokej a měla i úspěchy – 

na konci padesátých let slavili na západě Čech dokonce dvě 

druhá místa v tehdejší federální soutěži.

Pak se, jak už to tak bývá, i v Plzni přesvědčili o pravdivosti 

pořekadla, které praví: není každý den posvícení. V roce 

1966 Plzeň sestoupila do druhé nejvyšší soutěže, kde 

setrvala tři roky. Během té doby se podařilo zrekonstruovat 

stadión a od roku 1969 se hraje už pod střechou. Od té 

doby Plzeň sice ještě dvakrát z elitní společnosti musela 

na rok odejít, ale po listopadové změně režimu patří k tomu 

lepšímu, co naše extraliga nabízí. V ročníku 1991/92 se Plzeň 

probojovala až do fi nále extraligy a získala stříbro, v letech 

1998, 1999 a 2000 postoupili Západočeši do play-off hned 

třikrát za sebou (dvakrát z páté a jednou ze šesté příčky).

 V polovině uplynulého desetiletí to tolik nevycházelo, ale 

pak už zase tým v čele s Martinem Strakou nastartoval 

cestu vzhůru. A to přesto, že v létě roku 2009 to jednu chvíli 

dokonce vypadalo, že z ekonomických důvodů skončí hokej 

v Plzni úplně. Martin Straka tehdy coby správný patriot sáhl 

do vlastních úspor a výdělků, stal se i členem klubového 

vedení (a posléze i šéfem), a za tenhle čin se dočkal odměny 

– stal se historicky prvním kapitánem plzeňského klubu, 

který po fi nálové sérii se Zlínem mohl pozvednout nad hlavu 

mistrovský pohár.

Finálovým soupeřem Plzně byl vítěz základní části Zlín. Série 

byla netypická tím, že oba týmy hrály lépe venku. První 

zápas vyhráli Indiáni ve Zlíně hladce 3–0, ve druhém padli 

po nájezdech 2–3. První domácí zápas se Západočechům 

vůbec nevydařil, nedali gól a prohráli 0–3. Druhý den ovšem 

Plzeň podala podstatně lepší výkon a po výhře 5–2 se 

série přesunula zpět do Zlína za nerozhodného stavu 2–2. 

Pátý zápas opět vyhrála Škoda, tentokrát 2–1, a doma 

tak již mohla rozhodnout sérii ve svůj prospěch. Jenže 

hráči z Baťova města vyhrál 5–2.V rozhodujícím sedmém 

zápase Indiáni třikrát vedli, Zlín však vždy dokázal vyrovnat, 

naposledy pouhých 10 vteřin před koncem základní hrací 

doby. V prodloužení měly šanci rozhodnout oba týmy, 

prázdnou branku netrefi l zlínský Okál, za Plzeň nastřelil 

Kašpařík tyč. O zisku historicky prvního titulu pro Plzeň 

nakonec rozhodla až střela kapitána Martina Straky před 

koncem druhého prodloužení, v čase 96:15.

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 

BPřestože v minulé sezóně skončili Indiáni po 

základní části před hradeckým Mountfi eldem, 

ve vzájemných zápasech tomu bylo naopak. 

Svěřenci Petera Draisaitla vyhráli tři ze čtyř duelů. 

Poraženi opouštěli ledovou plochu pouze na 

začátku prosince, kdy prohráli na západě Čech 

0:2. Ve druhém venkovní utkání ale Hradečtí na 

samotný závěr základní části uspěli.

V novém ročníku vyhrál Mountfi eld HK 28. 9. 

na plzeňském ledě 2:1.

444::111
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

222::000
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

333::000
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

111::333
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

222::111
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ



 8

ZÍSKEJTE DRES COLLINA VALCOURTA
– půjdete na derby a pomůžete i dětské onkologii!

Hokejový klub Mountfi eld HK rozjel dražbu ZÁPASOVÉHO 

DRESU COLLINA VALCOURTA. Ve své sbírce tak může-

te mít další kousek z historie hradeckého hokeje. Hodnota 

dresu je navýšena skutečností, že v něm kanadský útočník 

podstoupil bitku během východočeského derby. Pěstní 

souboj svedl 31.10. 2014 v Pardubicích s domácím útoč-

níkem Tomášem Marcinkem. Dres je tak ve spodní části 

roztržený ve švu.

Výtěžek aukce bude využit na vánoční dárky pro děti 

z onkologie Fakultní nemocnice v Hradci Králové. Stejnou 

částku, za kterou se dres vydraží, přidají na dárky také 

samotní hokejisté Mountfi eldu HK.

Vítěz dražby získá jako bonus dvě vstupenky na výcho-

dočeské derby, které se koná 14.12. v Hradci Králové. 

Zároveň se předání šeku onkologii spolu s hradeckými hráči 

může sám zúčastnit.

Dres bude Collinem Valcourtem 

podepsán a vítěz dražby zároveň získá 

i certifi kát dosvědčující autentič-

nost daného předmětu.

Aukce je přístupná přes web spor-

tovniaukce.cz. Vyvolávací cena dresu 

byla 1500,- Kč, ale už během několika 

prvních hodin se zněkolikanásobila. 

Přihazovat můžete až do soboty 

13.12 do 20:00, tedy do večera před 

dalším derby.  



CINEMA OPEN 2014
14.–15. 11. 2014 / Bio Central

Velké plátno a moderní sál kina Bio Central 
představí v rámci pátého ročníku festivalu Cinema 
Open nezávislý proud české kinematografie, 
který se vyznačuje tvůrčí kvalitou, pestrostí témat 
i žánrů. Budou představeny snímky ze zahraničí, 
díla současných autorů a nových mladých 
talentů.  Součástí festivalu je i přítomnost 
známé filmové osobnosti, představení jejího 
filmu a zajímavý doprovodný program.
www.cinemaopen.cz, www.impulshk.cz

NOC DIVADEL 2014  
15. 11. 2014 / Klicperovo divadlo 
 
15.00–24.00 hod. Volná prohlídka výstavy 
kostýmů a rekvizit ve foyer divadla.
Volná prohlídka Havlova dvorečku s připomínkou 
atmosféry Sametové revoluce.
15.00–20.00 hod. Komentované prohlídky 
interiérů a zákulisí spolu s herci Klicperova 
divadla.
17.00–20.00 hod. Specializované prohlídky 
krejčovny, vlásenkárny, garderobiérny, malířské 
a truhlářské dílny (pouze po předchozí registraci 
v předprodeji divadla. Objednávejte od pondělí 
10. listopadu od 9 hod.).
Besedy v Podkroví o inscenacích, dramaturgických 
plánech a snech Klicperova divadla: v 17.00 hod. 
Jan Sklenář s hosty a v 19.00 hod. Jana Slouková 
s hosty
21.00 hod. Koncert kapely Mastix herců 
Klicperova divadla a jejich přátel.
22.30 hodin Autogramiáda hereckého souboru 
Klicperova divadla vč. selfiepointu, kde bude 
možnost vyfotit se s oblíbenými hvězdami.
24.00 hod. Zakončení Noci divadel půlnoční 
prohlídkou divadla s Václavem  Klimentem 
Klicperou pro výherce soutěže, která bude 
probíhat na: 
www.klicperovodivadlo.cz ve středu 12. 11. od 
15.00 hodin
VSTUP ZDARMAwww.hradeckralove.org



 10 ZÁPAS 19. KOLA 

HRADCI VYDRŽELO 
VEDENÍ  V LITVÍNOVĚ 
JEN 76 VTEŘIN

Třetiny:  2:1, 1:0, 1:0

Branky a nahrávky: 
10. Ručinský (Gerhát), 15. Jánský 

(Lukeš, Hübl), 27. Piroš (Trávníček), 

56. Šlégr (Pavlík, Trávníček) – 

8. Mertl (Šimánek, Slovák). 

Rozhodčí: Hodek, Smitka 

– Brejcha, Suchánek. 

Vyloučení: 6:6. Využití: 2:1. 

Střely na branku: 25:29. 

Průběh utkání: 0:1, 4:1. 

Nejlepší hráči: 
Peter Jánský – Jiří Šimánek. 

Diváci: 4987.

Na severu Čech nemohli hradečtí trenéři počítat 

s kvartetem zraněných hráčů. Mimo byl stále Knotek 

a Červený, k nim přibyl navíc Pospíšil a Dietz. Po více 

než měsíci naopak naskočil Peter Mikuš, který vytvořil 

druhou obrannou dvojici spolu se svým jmenovcem 

Frühaufem.

NA GÓL HRADCE VERVA RYCHLE ZAREAGOVALA

Hradec se vrátil do extraligového kolotoče po reprezentační 

přestávce zápasem v Litvínově a po třech minutách hry mohl 

jít do vedení. O rychlou dorážku za Francouze se snažil Šimá-

nek, brankář Vervy ale napravil své předchozí zaváhání.

Ještě před polovinou první třetiny přišla série vyloučení a na-

konec i dvojice branek. Hradec své oslabení zvládl dobře 

a vzápětí ve dvojnásobné přesilovce udeřil. Kotouč putoval 

na jeden dotek po ose Slovák – Šimánek – Mertl, a právě 

Tomáš Mertl z mezikruží, jako vůbec první letošní hráč, 

vstřelil Vervě na jejím ledě gól v početní výhodě – 0:1.

44::11
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ



 1111 ZÁPAS 19. KOLA 

Vedení Hradci dlouho nevydrželo, naopak musel dotaho-

vat. Už za 76 vteřin bylo srovnáno, to když využil zmatků 

v hradecké obraně zkušený Martin Ručinský, který 

dopravil puk do hradecké brány díky odrazu od hradec-

kého hráče – 1:1. Po dalších pěti minutách domácí skóre 

otočili. Peter Jánský se dostal do brejku, roztáhl Kantora 

a zamířil přesně mezi jeho betony. O další srovnání skóre 

se mohl zasloužit Kukumberg, to by ale musel mít před 

Francouzem více času i prostoru.

HLEDÁNÍ RECEPTU NA LITVÍNOVSKOU OBRANU

Mountfi eldu se ve druhé části nedařilo, přes dobře brání-

cí domácí se prokousával jen těžko. Naopak černožlutí 

si přenesli střeleckou formu i do druhé periody. Ve 

27. minutě využil netradičně přesilovou hru Kamil Piroš. 

Litvínovský útočník si nabruslil na zadní tyč, kam dostal 

žabičku od Michala Trávníčka, a na jeden dotek ji dostal 

za Kantora – 3:1.

Kolem poloviny zápasu se hrálo především ve středním 

nebo hradeckém obranném pásmu, Francouz si tak 

mohl odpočinout. To Kantor se musel dvakrát během 

jedné minuty jen otáčet za sebe, branku si však postavil 

velmi dobře – střely z hole Hübla i Majdana skončily 

na jeho pravé tyči.

Po zbytek druhé dvacetiminutovky byli domácí na puku 

mnohem jistější, Hradec se ani nadále nemohl prosadit. 

A když už se dostal do slibné pozice Šimánek, zradila ho 

podruhé v zápase hůl.

JASNÁ ÚZEMNÍ PŘEVAHA NEVYUŽITA

Hradec nechtěl nechat ležet body na litvínovském ledě, 

trenéři protočili sestavu, a na začátku třetí periody to bylo 

znát. Bohužel jeho útočnou snahu zastavovala spousta 

přerušení a především zblokovaných střel mimo dosah 

Francouze.

Hra začala mít zase spád před polovinou závěrečné čás-

ti, aktivita a snažení Východočechů ale končilo, podobně 

jako v předchozím průběhu zápasu, na kvalitní defenzivě 

domácích. Hradečtí se vůbec nemohli dostat do střelec-

kých pozic a bez toho se branky střílí těžko.

Mountfi eldu to zkrátka nelepilo. To se rozhodně nedá říci 

o domácích, na kterých byla znát herní pohoda. Trefi l 

se i druhý olympijský vítěz na ledě – Jiří Šlégr. Zkušený 

bek propálil v přesilovce puk za Pavla Kantora podobně 

jako v roce 1998 za Patricka Roye, čímž dal konečnou 

podobu středečnímu utkání. Hradec padl venku potřetí 

v řadě a klesl ze čtvrté příčky na pátou.

 

Miloslav Hořava  
(HC Verva Litvínov):

Věděli jsme, že soupeř má výborné organi-

zované mužstvo. Už loni hráli výborně 

a měli jsme z tohoto zápasu takový zdravý 

respekt. Jsem rád, že se nám to podařilo. 

První a třetí třetinu byl Hradec aktivnější 

a byl více na puku. Nám se podařilo dát 

nějaké góly z přesilových her a to rozhodlo 

zápas. Jsme moc rádi za tři body.

Peter Draisaitl 
(Mountfi eld HK):

Chyběla nám kvalita prosadit se v tomto 

zápase. Litvínov nás nepustil skoro do 

ničeho. V průběhu utkání jsme možná 

vypadali opticky a hokejově lépe, ale 

víceméně jsme před bránou neměli vůbec 

nic. Potom jsme dali gól v přesilovce pět 

na tři, ale s tím nemůžeme tady v Litvínově 

vyhrát. Domácí nás kontrolovali po té 

defenzivní stránce, a proto je ten výsledek 

takový, jaký je.

OHLASY TRÉNERŮ

Francouz – Kubát, Chaloupka, Šlégr, Pavlík, 

Zeman, Pavelka, Baranek – Jánský, Hübl, 

Lukeš – Martynek, Gerhát, Ručinský – Majdan, 

Piroš, Trávníček – Písařík, Šrámek, Jurčík.

 

Kantor – Slovák, Vydarený, Frühauf, Mikuš, 

Pláněk, Jank, Vašíček – Kudrna, Mertl, Šimá-

nek – Skokan, Kukumberg, Dej – Švagrovský, 

Tvrdík, Nedvídek – Beránek, Kopta, Valcourt.

HC VERVA LITVÍNOV: 

MOUNTFIELD HK:
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ



 12

P Tým Z G A B

1. Radoslav Tybor HC ČSOB Pardubice 19 9 16 25

2. František Lukeš HC VERVA Litvínov 19 11 13 24

3. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 19 10 11 21

4. Lukáš Radil HC ČSOB Pardubice 19 4 17 21

5. Petr Ton HC Sparta Praha 18 11 9 20

6. Jaroslav Kudrna Mountfi eld HK 19 10 10 20

7. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 19 9 11 20

8. Jaroslav Bednář HC Slavia Praha 17 7 13 20

9. Zbyněk Irgl HC Oceláři Třinec 19 11 8 19

10. Martin Ručínský HC VERVA Litvínov 18 6 12 18

KANADSKÉ BODOVÁNÍ ASISTENCE

P Tým Z A

1. Lukáš Radil HC ČSOB Pardubice 19 17

2. Radoslav Tybor HC ČSOB Pardubice 19 16

3. Roman Rác HC Olomouc 17 14

4. František Lukeš HC VERVA Litvínov 19 13

5. Jaroslav Bednář HC Slavia Praha 17 13

6. Martin Ručínský HC VERVA Litvínov 18 12

7. David Výborný BK Mladá Boleslav 19 12

8. Rostislav Marosz HC Olomouc 19 12

9. Adam Polášek HC Sparta Praha 18 12

10. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 19 11

STŘELCI TRESTNÉ MINUTY

P Tým Z G

1. František Lukeš HC VERVA Litvínov 19 11

2. Petr Ton HC Kometa Brno 18 11

3. Zbyněk Irgl HC Oceláři Třinec 19 11

4. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 19 10

5. Jaroslav Kudrna Mountfi eld HK 19 10

6. Lukáš Nahodil HC ČSOB Pardubice 19 10

7. Erik Hrňa HC Olomouc 19 10

8. Petr Sýkora HC ČSOB Pardubice 19 10

9. Radoslav Tybor HC ČSOB Pardubice 19 9

10. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 19 9

P Tým Z TM

1. David Štich HC Slavia Praha 17 61

2. Ryan Hollweg HC Škoda Plzeň 11 52

3. Václav Skuhravý HC Energie K. Vary 20 52

4. Radek Duda HC Energie K. Vary 15 45

5. Michal Kempný HC Kometa Brno 16 38

6. Vojtěch Mozík HC Škoda Plzeň 18 38

7. Pavel Klhůfek HC Slavia Praha 17 37

8. Michal Trávníček HC Verva Litvínov 12 36

9. Petr Jelínek Bílí Tygři Liberec 17 36

10. Martin Cibák HC Olomouc 19 36

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1. HC VERVA Litvínov 19 12 3 0 4 60:37 42

2. HC Oceláři Třinec 19 12 0 3 4 61:35 39

3. HC ČSOB Poj. Pardubice 19 11 1 1 6 61:52 36

4. HC Sparta Praha 18 11 1 0 6 60:40 35

5. Mountfi eld HK 19 10 2 0 7 51:46 34

6. HC Olomouc 19 6 4 1 8 55:56 27

7. HC Kometa Brno 18 7 1 3 7 52:60 26

8. HC Energie Karlovy Vary 20 7 1 3 9 45:58 26

9. HC Škoda Plzeň 19 8 0 1 10 44:42 25

10. Bílí Tygři Liberec 19 6 3 0 10 47:50 24

11. HC Slavia Praha 18 7 1 1 9 40:52 24

12. BK Mladá Boleslav 19 6 0 5 8 55:63 23

13. HC VÍTKOVICE STEEL 19 5 2 1 11 47:65 20

14. PSG Zlín 19 4 1 1 13 43:65 15

TABULKA   
Legenda: 

P - pořadí, 
Z - zápasy, 

V - výhry, 

VP - výhry 
v prodloužení, 

PP - prohry 
v prodloužení, 

P - prohry, 

B - body



 13

ZA BODY DOSAŽENÉ V TÝMOVÉM RADEGAST 

INDEXU BUDOU ODMĚNĚNI FANOUŠCI KLUBU:

1 600 týmových bodů 
= 5 SUDŮ PIVA Radegast zdarma v hokejové hospodě

2 000 týmových bodů 
= 5 SUDŮ PIVA Radegast zdarma v hokejové hospodě + FANDÍCÍ SET

Hranice 2 000 bodů Hranice1 600 bodů

899 723 696 679 669 656 635 617 604 573 555 490 477 467

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

TÝMOVÝ RADEGAST INDEX



Před sezónou přišel z Plzně jako posila pro hradecký junior-
ský tým, který má za cíl vybojovat extraligu. V přípravě si ale 
vedl tak zdatně, že se prosadil do A-týmu Mountfi eldu HK. 
V 19 letech už má také za sebou extraligovou bitku, kterou 
svedl s pardubickým obrem Cetkovským. Řeč je o Ondřeji 
Koptovi, který nastupuje ve čtvrté formaci a tvrdého hokeje 
se rozhodně nebojí.

Přesně tahle hra mi vyhovuje, protože jsem si během dvou 

let v Americe na takový styl hokeje zvyknul. Mám rád fyzickou 

hru do těla a přesně to můžu v útoku, ve kterém nastupuju, 

využít.

 Zatím jsi odehrál v extraligových vodách mezi dospělými 
12 zápasů. Jak jsi spokojen se svými výkony?
Především jsem strašně rád za to, že jsem tu šanci dostal a 

dostal se do základní sestavy. Je to zároveň obrovská zod-

povědnost pořád na sobě pracovat. Vím, že je neustále co 

zlepšovat, ale věřím, že jsem na dobré cestě.

V minulé sezóně jsi hrál extraligu za 
plzeňskou juniorku. Jaký to byl pro 
Tebe výkonnostní skok?
Je to obrovská změna. Tady nemáte ta 

rozhodnutí tolik času, jako v juniorské 

soutěži. Hra je mnohem rychlejší, 

tvrdší a mnohem víc se dává důraz na 

taktické pokyny. Samozřejmě také cítím 

během utkání daleko víc zodpověd-

nosti.

Když se tak dívám do statistik, asi 
by už mohl přijít první kanadský bod 
v extralize…
To tedy ano. Často na to myslím, ale na 

druhou stranu se ty myšlenky snažím 

vypudit. Mám totiž pocit, že čím víc na 

to myslím, tím je to horší. Takže až to 

přijde, tak to přijde. Snad nebudu čekat 

dlouho.

ONDŘEJ KOPTA:     

MÁM RÁD HRU DO TĚLA 

A DŮRAZNÝ HOKEJ

 ROZHOVOR



 15

Čeká vás Plzeň, jsou tam 
trochu jiné pocity?
Trochu to tam je, protože 

jsem plzeňským odchovan-

cem, ale zase nějak přehnaně 

to neberu. Znám tam pár klu-

ků, se kterými jsem hrával v 

žákovských kategoriích, jako 

Kubalík, nebo Šlajs a když 

bude chvíle, tak s nimi proho-

dím pár slov. Ale více méně to 

beru jako každý jiný zápas, ve 

kterém půjde o tři body a já 

chci, aby zůstaly doma.

 ROZHOVOR

OSLAVTE NAROZENINY

BĚHEM ZÁPASU!
Chcete potěšit své blízké netradičním přáním? Chodíte povzbuzo-

vat hradecký tým během domácích zápasů Mountfi eldu? Nabízíme Vám 

možnost, jak udělat z „obyčejného“ přání k narozeninám nezapomenutelný 

zážitek.

Stačí, když se před daným zápasem domluvíte na klubu Mount-

fi eld HK, a.s. a pak už vše necháte na moderátorovi utkání a maskotu 

Mountym, kteří v průběhu zápasu Vaše přání dané osobě předají.

V případě zájmu pište na adresu: tomas.borovec@mountfi eldhk.cz

FANSHOP 
je tu pro VÁS!
Fanshop zahajuje výprodej kšiltovek! 
S blížícími se Vánočními svátky je tady další 
akce na fanvěci. Tentokrát můžete získat se 
SLEVOU 10% kšiltovky z ofi ciální Reebok
kolekce Mountfi eld HK. 

Výprodej startuje se začátkem zápasu proti 
HC Škoda Plzeň dnes a potrvá až do 23.11., 
tedy do konce utkání Mountfi eld HK 
– HC Slavia Praha.





 17 MLÁDEŽ

Během reprezentační přestávky dělalo dobré jméno hradec-
kému hokeji na mezinárodní úrovni hned několik zástupců 
mládežnických kategorií. S výběrem hráčů do 17 let byl 
na zámořském turné lídr bodování staršího dorostu Rado-
van Pavlík a rozhodně se v reprezentaci neztratil. Ve čtyřech 
utkáních proti americkým univerzitním výběrům pomohl 
dvěma góly při výhře 11:0 nad týmem Mass U All Stars. 
„Hrálo se na malém kluzišti ve vysokém tempu, v porovnání 
s domácí extraligou tam na všechno máte mnohem méně 
času. Ze začátku jsme s tím měli trošku problémy, ale doce-
la rychle jsme se dokázali přizpůsobit,“ říká Pavlík.

Mladší dorost hrál v kategorii do 16ti let trojutkání proti 

Švýcarsku a tady měl hradecký hokej hned trojí zastoupení – 

brankáře Tomáše Vomáčku, obránce Radima Šaldu a útoční-

ka Jaroslava Dvořáka, který se podělil o své zážitky.

Jardo, jaké to bylo reprezentovat proti Švýcarům?
Mám z toho dobrý pocit, protože kromě tří odehraných utkání 

jsme měli také hodně tréninků. Z tohoto pohledu to bylo dost 

náročné, ale zase jsme si mohli ověřit, jak na tom vlastně jsme.

Z hradeckého týmu jste byli v reprezentaci hned tři, viděl 
jsi to jako výhodu?
Je to příjemnější, když jsou kolem vás kamarádi, se kterými 

se znáte. Ale ta podpora v týmu byla vzájemná. Nejen od dal-

ších spoluhráčů, ale především i od trenérů. Během zápasů 

točili pravidelně všechny lajny, takže i  

z tohoto pohledu to bylo hodně férové.

Lišily se nějak zápasy proti Švýca-
rům od utkání v extralize?
Mnohem víc se dává důraz na taktic-

kou stránku. Hrálo se hodně do obrany 

a dával se důraz na obětavost, jedno-

duchou hru a samozřejmě nasazení. To 

by ale nemělo chybět na žádné úrovni.

 Překvapili tě něčím Švýcaři?
Už dopředu se hodně mluvilo o tom, 

že mají silný ročník mladšího dorostu, 

který produkuje rychlý důrazný hokej. 

To se potvrdilo. Nebyly to jednoduché 

zápasy, ale všechny tři jsme vyhráli, což 

se v trojutkáních české reprezentaci 

do 16 let dlouhých 8 let nepodařilo.

Ty studuješ průmyslovku, jak to 
zvládáš?
Není to jednoduché, bez individuál-

ního plánu by to asi nešlo. Právě teď 

probíráme s rodiči, jak to co nejlépe 

zvládnout, abych dokázal skloubit školu 

i hokej. Studium chci dokončit, ale svou 

budoucnost vidím především v hokeji.

 

JAROSLAV DVOŘÁK:     

PORAZIT ŠVÝCARY TŘIKRÁT PO 

SOBĚ, TO TADY 8 LET NEBYLO.

F
o
to

: 
M

ila
n
 P

o
d

p
e
ra



 18

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 13. 11. 2014.

Texty: Mgr. Tomaš Borovec. Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv.  

Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: TISKÁRNA V&H Print Hlávko s.r.o.

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

MLÁDEŽ

V pondělí 10. listopadu se pod Bílou věží pořádal speciální 

brankářský kemp, který navazoval na povedené kurzy z mi-

nulosti. Akce byla určena pro mladé gólmany ročníků 2001-

2008. Těch se jako tradičně ujal, spolu s kolegy Jiřím Slabým, 

Rudolfem  Bernartem a Jaroslavem Pavelkou také Filip 

Luňák, který má osobně s hájením brankoviště hradeckého 

týmu bohaté zkušenosti. Spokojen byl jednak s obsazením, kdy 

se kemp tradičně naplnil až do posledního místa, tak i s nasa-

zením a samotnou kvalitou jednotlivých hráčů.

„Samozřejmě že je vždycky co zlepšovat a od toho jsou 

tady právě tyto kempy. Bylo vidět, že kluci mají solidní 

základ a kvalitu, a že na sobě chtějí – což je u mladého 

hokejisty snad to nejdůležitější – makat dál,“ popisuje 

Luňák.

Na členy kempu čekal pestrý program. „Dopoledne jsme 

se zaměřili hlavně na bruslení, odpoledne pak, co se 

týče trénování na ledě, už došlo na samotnou techniku 

chytání. Kluci se určitě zapotili,“ směje se Luňák. „Ale my-

slím, že se celá akce vyvedla. Stálo to za to, už se těším 

na další kemp, který se, doufám, ponese v podobném 

duchu,“ dodává na závěr bývalý brankář. 

BRANKÁŘSKÉ NADĚJE - SE OPĚT SEŠLI 

NA KRÁLOVÉHRADECKÉM ZIMÁKU.



www.mountfi eld.cz

oddechový čas“
„Dopřejte si

Belgické grily




